
 

 
 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  9   Del  21-01-25  
 

 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 12:15, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Capittini Niccolo' SINDACO P 
BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO P 
ROSSANIGO LUIGI ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Capittini Niccolo' in qualità di SINDACO assistito dal Vice 
Segretario Signor  Angela Giovanna Natale 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 
 
PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio Interessato 
Montini Serena 

 
 
PARERE:  Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
 
   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
F.to Montini Serena 

 
 
 
  

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2025/2027 - ESERCIZIO 2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 21-01-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 23/12/2024, esecutiva 
ai sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione semplificato per il periodo 2025-2027; 
 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 in data 23/12/2024, esecutiva 
ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
periodo 2025/2027;  
 
VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio di 
previsione derivanti dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far 
fronte alle sopravvenute esigenze di spesa ed in particolare: 
 

- Recepimento entrata da bando Regione Lombardia “Giovani Smart 2.0” 
e previsione correlate spese; 

 
VISTO il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 – Esercizio 2025, del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO 2025 
 

ENTRATA Importo Importo 
CO €. 5.000,00  Variazioni in aumento CA €. 5.000,00  
CO  €. 0,00 Variazioni in diminuzione CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
CO  €. 5.000,00 Variazioni in aumento CA  €. 5.000,00 
CO €. 0,00  Variazioni in diminuzione CA €. 0,00  
CO €. 5.000,00 €. 5.000,00 TOTALE A PAREGGIO  CA €. 5.000,00 €. 5.000,00 

 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal 
prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale; 
 
AQUISITO agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, 
espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo 
esecutivo dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via 
d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 21-01-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

A votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 – 
Esercizio 2025 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 
175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nell’allegato di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 
ANNO 2025 

 
ENTRATA Importo Importo 

CO €. 5.000,00  Variazioni in aumento CA €. 5.000,00  
CO  €. 0,00 Variazioni in diminuzione CA  €. 0,00 

SPESA Importo Importo 
CO  €. 5.000,00 Variazioni in aumento CA  €. 5.000,00 
CO €. 0,00  Variazioni in diminuzione CA €. 0,00  
CO €. 5.000,00 €. 5.000,00 TOTALE A PAREGGIO  CA €. 5.000,00 €. 5.000,00 

 
2) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei 

principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare 
dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal 
prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale; 

 
3) DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio 

Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione 
unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
Il SINDACO      il Vice Segretario 
F.to Capittini Niccolo'    F.to  Angela Giovanna Natale 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 04-02-2025, ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per rimanervi 
15 giorni consecutivi 

Il Vice Segretario 
      F.to  Natale Angela Giovanna 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 21-01-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 21-01-25 . 

 
Il Vice Segretario 

      F.to  Natale Angela Giovanna 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
                                                                                       Il Vice Segretario         
                                                                                      Natale Angela Giovanna 


